
 

 

 

 

 

Determinazione AREA CONTABILE - AREA II^ n.19 del 03-06-2019 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 1 

 

Copia 

 

 

 

DETERMINAZIONE 

DELL’ AREA CONTABILE - AREA II^ 
 

N. 19 DEL 03-06-2019 

Registro Generale n. 203 

 

 

 

Oggetto: CONCESSIONE CONGEDO PER MATERNITA' FACOLTATIVA 

DIPENDENTE M.B. UFFICIO ANAGRAFE. 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA CONTABILE - AREA II^ 

 

CONSIDERATO che il Bilancio di Previsione per l’anno 2019-2021 è stato approvato con 

delibera di Consiglio n.11 del 29/03/2019; 

RICHIAMATO l’atto di giunta Comunale n. 35 del 9/04/2019, immediatamente eseguibile, con 

il quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione P.E.G. per l’anno 2019 ed attribuite le 

risorse ai responsabili dei singoli servizi; 

RICONOSCIUTA per gli effetti di cui al D.Lgs. n. 267/2000 la propria competenza a dichiarare 

la regolarità tecnica della presente determinazione; 

 

Richiamati i propri precedenti provvedimenti connessi alla “maternità” della dipendente 

matricola  n.1030, inquadrata in Cat.C (Pos.Economica C 2) a tempo pieno ed indeterminato, 

attualmente assente dal servizio con astensione obbligatoria per la seconda figlia fino al 

10/05/2019; 

  

Vista  la comunicazioni agli atti Prot. 4042 con la quale la citata dipendente chiede la fruizione 

di un periodo di congedo straordinario facoltativo di maternità (relativo alla prima figlia ancora 

da usufruire) con decorrenza 11/05/2019; 

 

Vista  la comunicazione agli atti Prot. 5035 del 03/06/2019 con la quale la citata dipendente 

chiede la fruizione di un periodo di congedo straordinario facoltativo di maternità (relativo alla 

prima figlia ancora da usufruire) per nr. 106 giorni;  

 

Verificata la conformità della richiesta alla vigente disciplina normativa e contrattuale di 

comparto 

e ritenuto di acconsentire a tale richiesta; 



 

Ritenuto, pertanto, di dover disporre la cessione dei periodi richiesti; 

 

VISTO il Regolamento relativo al codice di comportamento dei dipendenti pubblici, ai sensi 

dell’art. 54 del D. Lgs. 165/2001 ed appurata l’assenza di conflitti di interesse dello scrivente ai 

sensi dell’art. 4 del Codice di comportamento approvato con Delibera di Giunta n. 9 del 

30/01/2014; 

 

DETERMINA 

 
1) Di prendere atto che la dipendente a tempo indeterminato del Comune di Mogliano M.B. 

matricola 1030, ha chiesto la fruizione di n. 106 giorni di congedo parentale (ex aspettativa 

facoltativa post partum) dal 11/05/2019 al 28/08/2019, per la prima figlia nata il 

23/10/2013, ai sensi dell’art. 32 comma 1 del D.lgs n. 151/2001; 

2) Di corrispondere, alla dipendente M.B., nel suddetto periodo di congedo parentale, il 

trattamento economico al 30% ai sensi di quanto di quanto previsto dall’art. 34 comma 1 del 

D.lgs n. 151/2001; 

3) Di dare atto, che ai sensi dell’art. 34 comma 5 del D.Lgs. n. 151/2001, i suddetti giorni di 

congedo parentale saranno computati nell’anzianità di servizio ma comportano riduzione 

delle ferie e della tredicesima. 

4) Cominicare copia della presente alla dipendente interessata. 

 

 
 IL RESPONSABILE  

 DEL PROCEDIMENTO 

 F.to LUANA RAMACCIONI 

  

  

 

 IL RESPONSABILE  

DELL’ AREA CONTABILE - AREA II^ 

 F.to LUANA RAMACCIONI 

 



 

 

 

 

 

Determinazione AREA CONTABILE - AREA II^ n.19 del 03-06-2019 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 3 

 

___________________________________________________________________________ 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

 

Motivazione 

 

 

Mogliano lì  03-06-2019 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.to LUANA RAMACCIONI 

 

 

___________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Collaboratore Amministrativo Messo del Comune di Mogliano certifica che 

copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web 

istituzionale       di       questo       Comune      http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/ 

dal     03-07-2019             al       18-07-2019      per  15 giorni consecutivi, accessibile al pubblico 

(ai sensi dell’art.32 comma 1 della L.18 giugno 2009 n. 69).  

Mogliano lì  03-07-2019 

 

 

IL MESSO COMUNALE 

F.to  MALVESTITI EGIDIO 

Copia conforme all’originale. 

 

Mogliano, lì   03-07-2019 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

 

http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/

